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Kommunstyrelsen

Vatten- och Avloppsplan (VA-plan) i Trelleborgs 
kommun
Trelleborgs kommun har tidigare tagit fram en VA-plan för 2014-2018. Under 
2018 påbörjades en revidering av VA-planen. Föreligger förslag till yttrande från 
kommunstyrelsen gällande förslaget.

Beredning
Trelleborgs kommun har tidigare tagit fram en VA-plan för 2014-2018. Under 
2018 påbörjades en revidering av VA-planen. Arbetet har bedrivits utifrån Havs- 
och vattenmyndighetens Vägledning för kommunal VA-planering (rapport 2014:1) 
och består av tre dokument, en VA-översikt, VA-strategi samt VA-plan. För en 
beskrivning och behovsanalys av situationen 2018, hänvisas till VA-översikten. 
VA-strategin beskriver kommunens viljeinriktning för den framtida VA-
försörjningen och har varit vägledande för den tredje delen; VA-planen.

VA-planens juridiska status 
VA-planen fastställs av kommunfullmäktige. Planen ska vara styrande för berörda 
nämnder och förvaltningar. Den ska ligga till grund för budgethantering och 
verksamhetsplaner samt översiktsplanering. VA-planen ska kunna stå sig under 
lång tid, även om revideringar kan behöva göras efter hand när nya uppgifter om 
t.ex. behov framkommer. Huvuddokumentet, VA-planen, bör uppdateras en gång 
per mandatperiod, vilket lämpligen sker i samband med aktualitetsprövning av 
översiktsplanen.

Yttrande
VA-planen behandlar på ett ingående sätt den problematik och utmaning vatten- 
och avlopp står inför i ett förändrat klimat, ökat exploateringstryck och ökande 
befolkning. Den redogör också för hur digitalisering kan vara en del av den 
kommande utvecklingen och lösningarna. 

Då arbetet med genomförande i många delar sammanfaller med kommunstyrelsens 
ansvar för övergripande strategiska frågor är det väsentligt att kommunstyrelsen, 
alternativt kommunstyrelsens arbetsutskott löpande informeras om arbetet.

Även om arbetet kommer att leda till omfattande kostnader och medföra 
förändringar i taxa och därmed kostnader för medborgarna, är det positivt att 
planen bidrar till att höga oförutsedda kostnader kan förebyggas.
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Kommunstyrelsen ställer sig positiv till VA-planen och uppmanar samtidigt 
ansvariga nämnder att genomföra kommunikationsinsatser för att förekomma 
eventuell oro planen kan medföra. 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att anta yttrandet som sitt eget.

Skickas till
Teknisk servicenämnd
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